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Prezidentas keliauja šiuo laivu,
ton prezidentas Roosevelt as vakar išplaukė
Jungtinių Valstybių karo laivyną San Francisco įlanko
je. Paradui parengti 80 karo laivų, kuriuose yra dau

giau kaip 30,000 kariuomenės. -

Žavintos ežere didelė 
gulbių šeimyna

tuvių kapitalus, kurių čia gali
ma gauti lengviausiomis sąly
gomis. šituo būdu būtų buvę 
iš karto nušauti du zuikiai: ne
būtų reikėję iš Lietuvos iš
vežti čia taip reikalingų kapi
talų ir amerikiečiai t lietuviai 
būtų buvę įtraukti į bendrą 
darbą, kurio jie labai pagei-

šiuo karo laivu Hous- 
apži urėti

Iš Baltijos valstybių Lietuva 
Prancūzijoje daugiausia 

perka

LII. METAI. 162 (454) N. Telephone: EVergreen 7-7840

NEW YORK AS. Lakūnas H. Hughes’as su savo bendrake- 
licniais įvykdė savo skridimą aplink pasaulį šiais tarpais: 
New Yorkas—Paryžius 3,641-mylia per 16 valandų 38 minu- 
tas, Paryžius—Maskva 1,640 myliu per 7 vai. 51 min., Mas
kva—Omskas 1,400 mylių per 7 vai. 27 min., Omskas—Ja- 
kutskas 2,158 mylios per 10 vai. 17 min., Jakutskas—air- 
banks’as 2,457 mylios per 12 vai?" 17 min., Fairbanks’as— 
Winnipegas (Kanadoje) 2,083 mylios.

Willey Postas aplink pasauli apskrido per 7 dienas 18 va
landų ir 49 minutas. Hughes buvo laukiamas atskrendant į 
New Yorką vakar pavakarį.

... VARŠUVA*.jj^enkų. spaudos agentūrą praneša, kąd Len
kijos užsienių reikalų ministras J. Beck’as liepos 13 dieną 
lėktuvu išskrido į Rygą. Pakeliui jis buvo pusvalandžiui su
stojęs Kaune, kur jį aerodrome pasitiko Lietuvos užsienių 
reikalų ministro pavaduotojas J. Urbšys. Tai pirmas atsitiki
mas, kad lenkų vyriausybės natys ‘ žengė Į nepriklausomos^ 
Lietuvos žemę.

Beck’as jau trečią kartą vyk f ta Į Pabaltijo kraštus, steng
damasis sudaryti valstybių bloką, Lenkijai vadovaujant.

NEWTON, la. Trys CIO skyrių vadovai nuteisti pusmetį 
kalėti ir sumokėti po 500 dolerių pabaudos ryšyje su strei
ku Maytag’o skalbiamųjų maš inų dirbtuvėse.

LONDONAS. Anglija atsisakė suteikti Kinijai šimtą mili
jonu dolerių paskolos. Vyriau sybė aiškinasi, kad nenori dėl 
tokios paskolos suteikimo susipykti su Japonija.

BARCELONA. Ispanų vyriausybininkai sutiko priimti ne
sikišimo komiteto planą apie savanorių svetimšalių atšauki- 
ma. - X

t *

HENDAYE. Frankistų kariuomenė pradėjo smarkų puoli
mą Valencijos link. Tame puolime tarp^Teruelio ir Sagunto 

į dalyvauja bent trys italų divi zijos. JEJrankistai užėmė Sar- 
rioną. Kituose baruose vyriausybininkai sulaikė frankistų 
puolimus.

Generolo Franko kariuomenė rengiasi pulti < vyriausybi
ninkus šiaurėje paliąi Prancū zijos sieną, kad atkirstų kelią, 
nes iš Prancūzijos ginklai tebe siunčiami vyriausybininkams. 
Prancūzai rengiasi sustiprinti savo ispanų pasenį.

KAUNAS. — Kaune yra 
gauta SSSR gamybos lengvieji 
automobiliai M—1, kurie pa- 
sržymi pigumu ir tinkamumu fa^heta. 
Lietuvos keliams.

Aplink žemę 
Sunki būklė 
Stambi klaida 
“Nieke neliko”

JlfoZAS TYSLIAVA

Rašant šiuos žodžius lakū
nas Hughes, praėjusį sekma
dienį išskridęs į Paryžių, bai
gia savo triumfalinę kelionę 
aplink žemės kamuolį. Lakū
nas Hughes ir jo palydovai 
grįžta Į New Yorką greičiau, 
negu buvo tikėtasi.

Taip, rašant žodžius, tūks
tantinės New Yorko gyvento
jų minios jau plaukia į Ben
netts aerodromą, kur rekordi
niam lakūnui ruošiamos tokios 
sutiktuvės, kokių nebuvo matęs 
nei Lindberghas, nei Post.

Howard Hughes sumušė vi
sus iki šiol laimėtus aviacijos 
rekordus. Kelionė aplink pa
saulį netruko nė keturių die
nų. Išskridęs sekmadienį po 
pietų, lakūnas Hughes grįžta 
atgal, į tą pačią vietą, ketvir
tadienį, apie 2 valandą po į 
pietų.

Lakūnas Hughes Įrodė, kad 
žemės kamuolys, kuriame mes 
gyvename, dirbame, jaudina- 
mės ir, pagaliau, mirštame, 
yra nepaprastai mažas. O atei
tis Įrodvs, kad aplink mūsų 
planetą bus galima aplėkti dar 
greičiau. Gal būt ta pati atei
tis įrodys, kad iš mūsų žemės 
bus galima nuskristi ir Į kitas 
planetas...

Šią vasarą daug lietuvių vyksta i savo T « f 
somvbės sukaktuvių minėjimą. Ir mes, čia 2 
Įvertinkime tą mums brangią sukaktj.
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WPA administracija jau Įvykdė 2,061 
nefederalinių darbų projektą

WASHINGTON, D. C., lie
pos 14 d. — WPA administra
torius Ickes’as patvirtino 55 
naujus nefederalinių darbų 
projektus, kurie bus vykdomi 
po visą kraštą.

šieftis projektams šiomis die
nomis leidžiama 8 milijonai 
dolerių.

Statybos darbams iš viso iš
leista 117,382,085 doleriai. 
Nuo savo veikimo pradžios W 
PA administracija Įvykdė 2> 
061 projektą nefederalinių 
darbų.

’ Prezidentui Rooseveįtuf^-pa-

sirašius bilių apie krašto gero
vės atstatymą, per pusketvir
tos savaitės patvirtinta 2,778 
projektai.

Kai šie visi projektai bus 
įvykdyti, jie atsieis vyriausy
bei iš viso 690,794,832 dole
rius.

WPA administracija naudo
ja ne vien tik federalinės vyi- 
riausybės skirtas lėšas, bet ir 
paskolas tiems reikalams.

'Tuo būdu vėl daugelis tūks
tančių darbininkų gaus darbo 
ir turės bent pakenčiamą gy
venimo šaltinį.

Iš Maksvos išvykę du komunistai, prisiekę 
būtinai nužudyti ji su žmona

Amerikos lietuvių laikraščių 
būklė yra gana sunki. Visų

•sroviu laikraščiu skaitytojai iš 
lėto retėja; miršta, o nauji 
skaitytojai sunkiai gaunami. 
Ir, reikia pasakyti, kad jeigu 
Amerikos lietuvių laikraščiu Lnamus.
būklė yra sunki dabar, tai ji 
bus dar sunkesnė ateityje. Pa
vyzdžiui, Laisvės Bimba sako:

“Aišku, kad dienraščio pa
dėtis yra sunki”.

Bimba turi galvoje Chicagos 
lietuviu komunistu dienraščio 
Vilnies sunkią padėti. Reikia 
manyti, kad tą sunkią padėtį 
jaučia ir pati Brooklyno Lais
vė. Bet ar tie redaktoriai, ku
rie skundžiasi savo laikraščių 
padėtimi, rodo nors šiokios to
kios žmoniškos tolerancijos ki
tų laikraščių atžvilgiu? Kur 
tau!

Tos pačios Vilnies Andriulis 
džiaugiasi, kad Vienybėje “di
delė sausra”. O kad Vilnies 
dienraštyje — Sachara, tai jo 
redaktorius, išmirkęs bolše
vikiškos demagogos pagiežoje, 
to net neįstengia įžiūrėti.

Buvęs Amerikos redaktorius 
ir to laikraščio biznio vedėjas 
Kazys Vilniškis, nuvažiavęs Į 
Lietuvą, XX AMŽIAUS skaity
tojams pareiškė keletą gana 
drąsiu ir konkrečių minčių. 
Vilniškis, kalbėdamas su XX 
AMŽIAUS bendradarbiu apie 
Maisto atstovybę New Yorke, 
taip sako:

“...Ir čia padaryta stambi 
klaida: steigiant atstovybę, rei-

* į Nepnklau- 
ikę, tinkamai

A 3 CENTĄ

MEXICO CITY, liepos 11 d. Tarptautinė bibliotekininkų
— Trockis Meksikoje yra tik-f 
ras belaisvis: jis ir jo žmona 
nedrįsta išeiti per slenkstį iš 
savo namo Coyoaacone* nes 
nuolatos grasinama juos abu 
nužudyti.

Trockio namo langai užba
rikaduoti ir vartai užrakinti. 
Per dienas ir .per naktis namą 
saugoja policija ir apklausinė- 
ja visus, kas tik bando įeiti į

Abu su žmona Trockiai ser
ga, reikalirtgi gydytojų pa
galbos, bet nė vienas iš jų ne
drįsta išeiti iŠ vilos ir važiuoti į 
Jungtines Valstybes pasitarti 
su specialistais.

Meksikoje sako, kad iš Mas
kvos esą išvykę du vyrai, ku
rie prisiekė būtinai nušauti Le
vą Trockį ir jo žmoną. Namuo
se taip pat budi sargyba, o 
vrie Trockio šono visada guli 
užtaisyti revolveriai.

Paprastai, jis keliasi anksti 
r 8 vai. ryto eina pasivaikščio

ti kartu su sargyba vilos sode
lyje. 9 vai. pusryčiauja, paskui 
igi 1 vai. dirba savo kabinete. 

Po pietų skaito, vakarais dik
tuoja savo sekretoriams.

Sako, kad jis nuolatos susi
siekia su savo Šalininkais So
vietų Rusijoje.

KAUNAS. — Lietuvos Bi
bliotekininkų Draugija raštu 
painformavo Tarptautinę Bi
bliotekininkų Federaciją apie 
Lietuvių Mokslo'Draugijos Vil
niuje uždarymą.

Tarptautinė Bibliotekininkų 
Federacija šį' klausimą svars
tys savo konferencijoje, kuri 
įvyks Briuselyje.

KAUNAS. — Naujai pasiųs
tas Sovietų Rusijos karo atsto
vas Lietuvai maj. Karotkichas 
atvyko į Kauną ir padarė vizi
tus Lietuvos karo vadovybei. Į

Buvęs Sovietų Rusijos karo 
atstovas Lietuvai brig. gen. 
Tiagunovas, perdavęs parei
gas, išvyko į Maskvą.

VILNIUS. — Vilniaus lietu- Į 
vių skautai šiemet jau pradėjo 
stovyklauti.

Gedimino draugovė stovyk-! 
lauja palei Apsą. Breslaujos 
apskr., o Vytauto ir Mindaugo ; 
draugovės ketina stovyklauti 
Lydos apskrityje.

Sako, su CIO glaudžiai bendradarbiauja komu 
nistiško pobūdžio organizacijos

WASHINGTON, D. C., lie- karą ir fašizmą, šios organiza- 
pos 13 d. — Western Union'cijos centro valdybon įeina 

Amerikos komunistų partijos 
gen. sekretorius E. Browderiis 
ir šios partijos organo DAILY 
WORKER redaktorius C. 
Hathaway’us.

Kita organizacija, kuri pra
šė ta'lkos ir bendradarbiavi
mo, yra “Workers Alliance of 
America”.

Dėl talkos atsišaukė ir Taro- 
tautinė *Parbo Apsauga, kurios 
pirmininkas V. Marcantonio 
yra parašęs knygelę “Darbo 
kankiniai”. Ši41 knygelei įva
dą parašė komunistų vadas W. 
Foster’is.

Tų organizacijų įomunistiš- 
kas pobūdis yra geraižinomas. 
Dėl to Hallett’as yra pasipikti
nęs ir komunizmu ir tomis or
ganizacijomis, kurios pina sa
vo lizdus komunistinei veiklai.

Manoma, kad tas įvykis su
keis didesnį sujudimą CIO sky
riuose ir pasipiktinimą komu
nistais.

tarnautojų skyriaus 35 B pirmi 
ninkas Ričardas D. Hallett’as 
išstojo kaipo pirmininkas ir 
kaipo narys iš CIO ir viešame 
savo laiške paskelbė išstojimo 
priežastis.

Jis nurodo, kad veikė šioje 
organizacijoje nuo pat pra
džios. Įstodamas į šią sąjungą 
1937 m. balandžio 23 d., jis 
savo pareiškime pažymėjo, 
kad siekia tiktai unijonizmo ir 
kad “nėra pasiryžęs finansiš
kai ar kitais būdais remti ko
munizmą ar bet kokius komu
nistų agentus”.

Hallett’as pasisako, kad 
jam pirmininkaujant per 14 
mėnesių į jį kreipdavosi įvai
rios patrrjotiškumu nusimetu
sios organizacijos, prašyda
mos paramos ir talkos jų dar
buose, 
įstaigų 
Taikos 
buvusi

Išradėjas. — Skridimo prie
taisų išradėjas lakūnas lei
tenantas Tarnas L. Thurlow- 
’as Skrido drauge su H. Hu- 
ghes’u aplink pasaulį ir mė
gino savo prietaisus.

KAUNAS. — Pernai Pran
cūzija j Baltijos valstybes-Įvai
rių prekių eksportavo už 95,- 
231,000 frankų. Iš šios sumos į 
Lietuvą eksportuota už 60,- 
284,000 franku ir Į Latviją už 
18,727,000 Estiją
16,220,000 frankų. Taigi, per
nai Lietuva paėmė Prancūzijos 
prekių beveik dvigubai dau
giau nei Latvija ir Estija kartu 
sudėjus.

šiemet per pirmus keturias
mėnesius Prancūzijos ekspor-’ 
tas Į Baltijos valstybes buvo 
toks: į Lietuvą už 17,078,000 
frankų, Į Latviją už 4,870,000 
frankų ir Į Estiją už 7,588,000 
frankų.

Kaip matyti, ir šiemet pran
cūzų prekių Lietuva perka žy
miai daugiau nei abu Lietu
vos šiauriniai kaimynai.

PRIETAISAS SAUGIAM 
LĖKTUVO NUTŪPIMUI

WASHINGTON, D. C., lie- 
pos 12 d. — Amerikos kariuo
menės inžinieriai išrado naują 
prietaisą saugiam lėktuvo nu
tūpimui .

Šis prietaisas buvo bando
mas per paskutinius 2 metus. 
Tikisi, kad naujo išradimo dė
ka bus žymiai sumažintos lėk
tuvų nelaimės dėl rūko, lietaus 
ir kitų aplinkybių.

To saugaus nutūpimo siste
ma sudaryta pagal automatiš
ko valdymo (roboto) ir radijo 
dėsnius. Prietaiso smulkmenos 
laikomos paslaptyje.

KAUNAS. — Vytauto Di 
džiojo universiteto 
muziejaus direktorius 
Ivanauskas iš Dzūkų 
gavo pranešimą apie
jusias gulbių šeimynas.

Iš ankstyvo pavasario Žu- 
vintos ežere plaukioja net 11 
gulbių nebylių, tačiau ten perė
ti pasiliko tik viena pora. Bet 
užtat ši pora išperėjo net 5 
gulbiukus. Dabar šie balti, gra
žūs šiaurės kraštų paukščiai, 
lydimi tėvų, kasdien plaukioja 
Žuvintos ežere. Paukščiai ga
na nebailūs ir žmones prisilei
džia gana arti.

Prof. Ivanauskas gavo ži
nių, kad ir kituose Dzūkų kraš
to ežeruose šiemet. išsiperėjo 
gulbės. Tik kitu gulbių šeimy
nos ne takios didelės, kaip Žu
vintos ežere.

Ru»ų automobiliai Kaune
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Amerikietis Lubinas policijos 
mokyklos instruktorius

PALANGA. — Palangos jau 
nalietuvių skyrius nutarė ati
taisyti4 iškrappyftas pavardes, 
o kurių nelietuviškos — pa
keisti lietuviškomis.

Daily Express žiniomis, 
Maskvoj* 4£Lsušaudyti aš* 
ni komandarnai.

Ki

Sutinkant su šia p. Vilniš
kio pareikšta nuomone, reikė
tų dar pastebėti, kad Maistas 
yra padaręs ir kitą gana stamr 
bią klaidą. Steigdamas savo 
atstovybę New Yorke, Maistas 
galėjo ir turėjo išvengti teis
mo bylos su pirmiau jj atstova
vusia Prbdex-Lit korporacija. 
Didelės ir rimtos firmos, pa
prastai, vengia bylinėjimosi.

Tuo tarpu Tolimųjų Rytų 
GPU viršininkas Liuškovas, 
neseniai pabėgęs į Japoniją, 
sako, kad “>be šūkių, iš Markso 
ir Lenino mokslo Sovietu Są
jungoje nieko neliko...” Jis pa
klaustas. kodėl senieji bolševi
kų vadai ir revoliucionieriai 
taip lengvai prisipažįsta pada
rę įvairius fantastiškus nusi
kaltimus, atsakė: ’ -

“Dėl to, kad jie yra bailiai. 
Jie buvo bailiai ir revoliucijos 
pradžioje. Be to, žmonės, pa
tekę i GPU nagus, būna kanki
nami. Daugelio suimtųjų šei
mos arba jų giminės laikomi, 
kaip įkaitai. Prisipažindami, 

į bolševikai tikisi bent savo ar- 
; t’muosius išgelbėti iš Stalino 
j inkvizicijos”.

Liuškovas sako, kad jokių 
! sąmokslų prieš Staliną nebuvę 
fir nėra, ir kad visi tie sąmoks
lai — čekistų vaidentuvės ipa- 
daras. Be to, buvęs GPU vir
šininkas priduria, kad kompar- 

|trja esanti sunaikinta ir kad 
dabartiniai Stalino bendradar
biai — ne komunistai, o įvai
rūs avantiūristai ir karjeristai.

Taip pasakoja Liuškovas, 
kuris dar visai neseniai tuos 

lino “sąmokslininkus” me
džiojo

Patvaru* lėktuvą* skridimui aplink pasaulį. — Hovardo Hughes o lėktuvas kainuoja 
200,000 dolerių, šiame plane paradytas lėktuvo suskirstymas. Kadangi jame yra 
d«ug nauj^prietaisų, lėktuvas vadinamas skraMžiančiąja laboratorija.

KAUNAS. — Nuo birželio 
21 d. policijos mokyklos in- 
rtruktorium paskirtas Pranas 
Lubinas, žinomas amerikietis 
sportininkas.

Pr. Lubinas yra gimęs 1910 
baigęs 1931 m. Kaliforni- 

bės universiteto teisių

-i.

JAUNALIETUVIAI ATLIE 
TUVINA PAVARDES

Numatoma: giedra ir kiek 
vėsiau.

Saulė teka 5:36, leidžiasi 
8:27. Dienos ilgis 14 vai. 52 
min.



“vilkti

VALSTYBĖJE TAIP SPARČIAI AUGA MIESTAI
ip *1abar Kaunas atrodo Amerikos lietuvio kritiškomis akimis žiūrint

cyt *

SPAUDOS APŽVALGA [AMERIKA! BAM8NKĮJ MALONUS
SUTIKIMAS LIETUVOJEatro-

Lietuvoje I

pasekti Lie-

LIETUVIU MOKSLO DRAUGIJOS LIKIMU VILNIUJE

Kada kuopos

, prekyba, 
ir kultūra. Tik eko-

Amerikos lietuvių choro “Pir myn” iškilmingas sutikimas Kaune geležinkelio stotyje. Vidu
ryje su krybėle rankoje stovi draugijos Užsienio Lietuviams Remti 'pirmininkas adv. R. 
Skipitis, šalia jo choro dirigen tąsx Steponavičius.

■ va padarė 19’22 metais. Ar 
i gėda jums, prošepanai?

krautuvės ir įstaigos, šiandien 
miestas per tokį irum- Kauno gatvėse nematysi tiek

nėbe-

|pačią žemės reforma prisime-į 
pamatyti, į na ir VILNIAUS ŽODIS, ku-1 
1955 me- Į rjs ragina Lenkiją

| tuvos, Latvijos ir 
J. Kruze vyzdžiais. Sako:

Žaliasis 
miestas, 
ir kitos ■ 
šuoliais ■’

Dėl nepriklausomybės 
siems paminklas tuomet 
dė didelis.

Dabar Kauno tikrai
pažinsi/Užsieniečiui ypač krin
ta į akis jo naujieji namai, 
įvairių valdžios įstaigų rūmai

Estijos pa- zu°ti negalima, dar nėra pa- 
“Lenkijoje siekusi tokio išmintingo ekono- 

_________ minio pertvarkvmio, kokį Lietu- 
ne

Kaunas šiandien ir Kaunas tarpio labai sunku įdvaizdu
ais metais taip skiriasi, kaip, Ii
naša nuo šviesos. Iš paniūrų-; pą įąlką galėjo padaryti tokią , uniformuotų valdininkų ir tar- 
o, gubernijos miesto, kurjų i miltiniiką pažangą L " ’ 1
isus didesnius pastatus gali-fir miesto gražinime! Geležin- 
a buvo ant pirštų suskaityti, 

šiandien išaugo tikrai naujo
viškas, visais, atžvilgiais mo
dernus miestas.

Parvykdamas
lietuvis, prieš 15—20 metų į miesčio gatves. Ypač puikų
matęs Kauną nenorams p risi- ■ Įspūdį daro Putvinskio gatvė ir 
mena anų laikų niūrią Kauno. Vienybės aikštė, kur stovi di

dingas Vytauto Didžiojo Mu- 
mediniais Į ziejus, šalia kurio yra tik vie-

— per 20
glostomas

įspūdingas' 
paminklas; 
ir medžių

statyboje j nautojų, kiek anksčiau. Žmo- 
■ i nes daug gražiau apsirėdę, 

kelio stoti#, Vytauto prospek- akylesni ir nepaprastai man
tas, Ląisv.ės alėja iki senojo dagūs. Laisvės alėjoje būdavo 
miesto, Maironio, Mickevičiaus, j 
Kanto, Daukanto ir kitos gat-

s užsienio, j vės dabar jau panašios į did-j šiandien jau daug
20

geležinkelio stotį, stoties gat 
vę su išklypusiais 
namais ir apšepusiais mūro pa- na anų laikų žymė 
statais, gatvės grindinį iškeltą: metų keturių vėjų 
aukščiau šaligatvių ir tankiai j kuklus, bet labai 
šalimais susodintus didelius į žuvusiems kariams 
medžius, kurie iš dalies slėp-Į jis didelių pastatų
davo nuo pravažiuojančių ke- pavėsyje atrodo, kaip senovės 
leivio akiu netvarka.

Vytauto prospekte jau tais 
laikais reiškėsi, nors silpnos, 
pastangos gražinti gatvę ir pa
status, bet bin’o neįžiūrimos 
dulkių debesyse. Asfaltas Kau
nui buvo taip tolimas ir neži
nomas daiktas, kaip pereitame 
šimtmetyje ūkininkui radijas. 
Autobusus tuomet turėjo tik 
Londonas, Paryžius, Berlynas: 
ir kai kurie kiti Europos mies
tai, bet Kaunas turėjo savo ar
cheologinę liekaną — “Kauno 
kenkę”, išklypusią, baisiai 
braškančią, vieno arklio trau
kiamą “greičiausią” miesto su
sisiek imjo priemonę.

Netašytasis akmenimis grįs
tomis gatvėmis dardėdavo veži 
mai su malkomis, žibalu, se
nais skudurais ir prekėmis. 
Laisvės alėja negeriau atrodė 
už kitas Kauno gatves, bet ji 
buvo kiek švaresnė. Prie krau
tuvių kybodavo darkyta lietu
vių kalba parašytos iškabos, 
krautuvių vitrinos buvo dulkė
tos, mažos ir praeiviui neįdo
mios. Telegrafo, telefono ir 
elektros laidų stulpai Kauno 
gatvių vaizdo nepagerindavo, 
o atsitiktinai išvedžioti viršum 
gatvių telefono ir elektros vie
los laidai dar labiau blogino 
r. pūtį.

Atvykęs į Kauną, iš seno pa
pratimo. eini Karo Muziejaus 
link. Prisimeni bokštą, kuria-

- rre buvo Amerikos lietuvių 
Lietuvai dovanotas Laisvės var 
pas, pailgą muziejaus pastatą, i ir, 
kuklu sodelį su keliais kam 
pabūklais ir suoleliais, gėles ii 
aukštą stiebą sodelio vidury.

žuvu- 
atro-

šventykla.
Kur nepasuksi iš Laisvės 

alėjos, visur rasi naujų pasta
tų, naujų įrengimų ir pagraži
nimų, moderninimo. 
kalnas — savaime 
Vilijampolė, Šančiai 
miesto dalys, matyti, 
ąuga ir gražėja. Augančiam ir 
rražėjančiam mieste auga ir 
gyventojų skaičius, 
nramonė i. ‘ ’
nominiai ir kultūriniai stiprė
jančioje valstybėje taip auga 
miestai. -*

Pasikeitė Kauno veidas, kei
čiasi jo gyvenimo ir darbo tem
pas, jo gyventojų išvaizda,

Virbalis. — šioftįjs dienomis 
vienas stambus Virbalio ūki
ninkas, pastebėjęs savo lau
kuose du “vilkus”, skubiai 
pranešė apie tai žmonių ramy
bės saugotojams.

Kad vilkai lankytųsi šioje 
apylinkėje ir dar dienos metu 
prie pat miesto jau ir Lietuvos 
Žili seneliai nebeątsimena. To
dėl visus apėmė nerimas. Tuoj 
subėgo vyrai su ginklais, vie
nos įmonės darbininkai su ša
kėmis ir matikgis vilkų nuga-eveik kas antrąs asmuo kai- • 

ba rusiškai, ar kita kalba, j 
rečiau iš- j 

Į girsi kalbant rusiškai. Matyt, i 
:kad su nuolatiniu naujo kąro \ 
baubu, kuris nuo pat pasaulio i 

j saro.pabaigos žmonėms vaide- į 
I nosi. Lietuvos visuomenė >psi- į 
prato ,ir tas baubas visai ne- 
trukdo Lietuvos kultūriniam ir 
ekonominiam augimui.

Taip, sunku Kaune rasti se
nojo Kauno žymių. Ne be rei
kalo viena amerikietė žųrna- » 
listė šių metų pavasarį vienam į 
Watenbury, *Conn. diėnrašty 
•pareiškė: “Kaunas yra nepap
rastai švarus miestas, jis 
do švaresnis už Berlyną, 

Į doną, Paryžių ir net 
į York?.”.

Bet nežiūrint tos, iki šiol pa 
darytos pažangos, Kaunui dar i metais, kovo 29 d. priimtą že- 
reikia didesnių modernių vieš- • mes reformos įstatymą, kuris 
bučių, modernių kino teatrų, į pagrindiniai išrišęs 
daugiau asfaltuotų gatvių ir < buvusių dvarų klausimą, 
didesn u kr^iutuiv ti Lnačia žemės reforma ori

Būtų labai įdomu 
kaip Kaunas atrodys 
tais.

Vienas nabagas “vilkutis” 
nuo šūvio ir smūgių pakratė 
kojas, o jo draugas paspruko.

Žnjonėa kalba, kad “medžio
tojai” net su nugalabintu “vil
ku” nusifotografavo.

Pagaliau paaiškėjo, kad tai 
būta ne yilkų, bet didelės vil
kų veislės sūnų, kurie naktį 
paspruko iš Kybartų Gefeno 
lentpjūvės.

Nori žemės kl aikiai alkana, čia joks pa-į
i saulinės krizės gerojon pusėn 

GARSAS, apie Lietuvos 20 | pakrypimas neišvežė kaimo 
j metų nepriklausomybės sukak- sj(Urc|0 vežimo, čia reikalinga 
; tuves rašydamas, pažymi 1922 nuoširdi, pagrindinė, Lietuvos, 

Latvijos ir Estijos būdu įvyk
dyta žemės reforma”.

Lenkija, reiškia, nežiūrintį 
savo “maenai mandrios” už- * 
sieninės politikos, kuriai net 
100,000 kariuomenės sumobiii-

Felicija Bortkevičienė kelia Vilniaus lietuviu jaunimo Į 
Ameriką ekskursijos reikalą

aiškių (amerikiečių) visai pa
miršti. O jie vis dėlto atsilai
kė prieš kunigų užmačias ir 
sėkmingai veda savo darbą 
(turi keletą mokyklų, skaityk
lų Vilnijoje ir leidžia laikraš
tį VILNIAUS ŽODIS) kas met 
turi daug prijautimo iš so
džiaus ir jeigu turėtų tiek iš
teklių, kiek kuniginiai, tai pa- 

atėjo į laiką; sudarytų labai stiprūs sodžiu-

prekybos, pramonės ir mokslo 
įstaigos
statų yra neabejotinai moder
ninės architektūros, bet jie tu-Į iš. Čionykštis oras ir vonio 
ri kažko savo, iki šiol nematy 
to. Nemačiusiam miesto atsi 
statymo ir modernėjimo laiko

. Nors dauguma tų pa- aš pasibaigus

šiomis dienomis mūsų verki
as “dėdė” J. Ambraziejus ga

vo Varpo b-vės reikalų vedėjos 
Felicijos Bortkevičienės laišką. 
Kadangi laiško turinys palie
pia keletą labai rimtų visuome
niškų klausimų^ tai “dėdė”' 
Ambraziejus leido jį atspaus
dinti Vienybėje.

Jūsų “proxy” ;
žinoma, ja pasinaudojom, i jb. Praleidus porą savaičių su 

Dabar pas mus ramu ir nie-!jąįs atgijau, tiek ten dar yra 
as nesikėsina į mūsų d-jos gy

vavimą. Šiais metais mes mo
kame dividentų — po 522 nuo 

xeijos. Taigi, Tamstai daug 
"riklausys. Nežinau tiktai kaip 
bus su išmokėjimu, dėl valiu
tos suvaržymo ir didelio visu 
tkeininkų išbarstymo po visą 
Ameriką. Nežinau, ar be ma
nę? kas nors yra nutarta, nes 

suvažiavimui, 
■uoj išdūmiau į Birštoną gydy-

seno idealizmo, pasišventimo 
ir atkaklios kovos dėl užlaiky
mo savo pozicijų. Jeigu mes 
mažai težinome ir vertiname 
jų veikimų, tai tuo labiau Jūs, 
kurie esate beveik neinformuo
jami. Dabar man atėjo į gal
vą, kad būtų gerai, kad tie 
jaunieji atsilankytų nas Jus. 
Galima būtų pasinaudoti atei
nančių metų paroda, turbūt 
bus nuolaidų svečiams. Paskui 
ar susiorganizuotų koks nors 
komitetas, kuris globotų tuos 
svečius. Kaip Jūs numanote?

, Šviesa
LDS organas TIESA rašo 

j taip apie šio komunistų valdo- 
: m o susivienijimo konstituciją: 
' “reikia pripažinti faktą, kad 

LDS konstituciją labai laisvai, 
i leidžia nariams gauti pašalpą. 
' Menkai sergąs narys gali 
[daug pašalpos išimti”.

Šis.lengvumas kilo iš komu
nistų noro “pigumu” prisivilio

ki lietuvių į savo susivienijimą. 
Narių reikalų šis. lengvumas, 

i aišku, neapsaugo. N. Y. valsty- 
! bes apdraudos departamentas, 
įsakoma, jau spiriąs šį reikalą 
pataisyti.

Įdomų žvilgsnį meta vienas 
į šio susi

rast ingu m o

virsti realybė, kad iš Lietuvos ' 
susidarys žmonių būrelis, kuris 
važiuos į parodą. Pagalvokit iš 
anksto, k'aip paskatinti žmo- į 
nes. Jau. atsirastų žmonių, ku
rie galėtų, išleisti po keletą 
tūkstančių tai pramogai. Iš Jū
sų pusės daugiau tik paskati
nimo. O kai, dėl kultūrininkų, ■ 
tąi kitas klausimas, į kurį ge-' 
rai pagalvojęs atsakykit man. 
Aš manau, kad iš jų tik vienas į 
galėtų atvažiuoti. Jie labai'LDS kuopos narys 
kuklūs žmonės, taigi bėdos su'vienijimo narių 
jais nebūtų. . stovį. Sako:

Viso geriausio Tamstai ir vi
sai Tamstos šeimai linkiu.

Šiomis dienomis į Kauną at- tyje, kuri yra viena iš svar- 
vyko Amerikos lietuvių choras 
“Pirmyn”, kurią geležinkelių 
stotyse buvo labai įspūdingai 
sutiktas. Į geležinkelių stotį 

| gausiai susirinko lietuviškosios 
visuomenės, kuri atvykusius 
užjūrio brolius entuziastiškai 
sutiko, apdovanojo gėlių puokš 
temis. .r ' •

Geležinkelių, stoties galėję 
įvyko svečiams paruošti pusry
čiai, kurių metu - atvykusius 
nuoširdžiai pasveikino Užsie
nio Lietuviams Remti Draugi
jos pirm. adv. R. Skipitis, “Jau 
nosios Lietuvos” Sąjungos var
du — dr. P^. Brazdžiūs, Lietu
vos nepriklausomybės dvide
šimties metų sukakčiai pami- 
n ėti Vyriausiojo .. Komiteto 
Darbo Prezidiumo vardu pa
sveikino poetas C Liudas Gira, 
Savanorių Sąjungos vardu ta-

raštininkas
o _ __  : paskiria iš eilės narius ligoniųFelicija Bortkeviciene

Birštonas,
1938, VI, 16

biausių lietuviškos dvasios pa
laikymo jaunojoje Amerikos 
lietuvių kartoje veiksnių. Be 
to, toliau pažymėjo dir. K. 
Steponavičius, mes atvykome 
■ne tik parodyti savo pasieki
mus dainos mene, bet kartu 
čia norime įgauti lietuviškos 
dvasios ir ja sustiprėję grįžti 
į Ameriką ir dar su didesniu 
intensyvumu ją skleisti.

Lietuvos spaudoje buvo gra
žiai paminėtas bei aprašytas 
amerikiečiu dainininku atvyki
mas bei sutikimas. Ta proga 
Lietuvos Aide skaitome:

“Iš tolimosios dangoraižiais 
nusagstytos Chicagos, kur gy
venimas, alsuoja pagreitintu 
tempu ir kur gerokas mūsų 
tautiečių skaičius, prisitaikęs 
prie naujų gyvenimo sąlygų, 
sukūrė savas šeimas, šiandien 
-męs susilaukėme gausaus- jau
nuomenės būrelio. Nė vienas iš 
atvykusių dar nematė Lietu
vos. Apie ją girdėjo tik iš-mo
tulės paša koji m ųT~ kuri pasiil
gusi pasakojo savo sūneliui ar 
dukrelei apie gražiąją Lietu
vą. tyliai, darniai šlamantį 
mišką arba slaptingą, gilų, su 
krištoliniu paviršium ežerą. 
Nesuprantamas jaunuoliui ar 
jaunuolei buvo jo motulės il- 
igesys. Jam buvo lemta augti ir 
bręsti skirtingose didmiesčio 
sąlygose, kietas granitas, di
džiųjų įmonių dūmtraukiai, už
teršta, dūmais persunkta aiJP 
mosfera turėio paveikti jau
nuolio sielą. Jis noromis, neno
romis pasidarė medžiaginės 
kultūros garbintojas. Neviliojo 
jo gamtos grožybės. Savo lais
valaikį jis sunaudodavo tvan
kiuose dancinguose.

Tokiose sąlygose buvo au
klėjamais išeivijos jaunimas, 
iki į Ameriką atvyko didysis 
lietuviųj šelvi jos dainius Mikas 
Petrauskas, įnešęs išeivijon 
naujas, kultūrinio gyvenimo 
gaires. Suorganizavęs svarbes
nėse lietuvių gyvensimose kolo
nijose chorus, ištraukęs gero
ką išeivijos dalį iš alkoholizmo 
bei nuolatinės tarpusavės ne
santaikos bangų, tas mūsų 
tautos dainius, įsitikinęs lietu
viškos dainos pagalbą sugebė
siąs pritaikyti prie lietuviško 
idealo priaugančią jaunuome
nę. suorganizavo “Pirmyn” 
chorą, kurio atstovus šiandien 
matome nepriklausomoje Lie
tuvoje. Jaunuomenė, kuri 
anksčiau šalinosi nuo lietuviš
kos kpltūros, vengė vieni su 
kitais bendrauti, per lietuviš
kąją daina surado bendrą kal
bą. Darnūs mūsų liaudies dai
nos niansai prabilo į jaunuo
lio širdį. Tautos meno prie
globstyje auklėjama lietuvių 
išeivijos jaunuomenė pajuto sa
vų širdyje prisirišimą prie tė
vų žemės ir pradėjo svajoti 
atlankyti ta kraštą apie kurį iš 
savo tėvų tiek daug girdėjo.

Amerikiečių choras pirmą 
karta atvyko į Lietuvą. Reikia 
tikėtis, kad* jis nebus paskuti- 

‘his. Choro atvykimas sukėlė 
'Lietuvos.visuomenėje didelį su
sidomėjimą”

Sl-

žmonis pra-

čio 
Navininku kąįmo. 
arkly* ir suTstrž/tba
d y sėlis. Pačiąm gi A Bakaičiui 
lengvai ’ sužeista ’ ir sd- 
trenktoa strėnos. •

kinta jų. nuoį^džius žodžius at
sake visų atvykusiųjų vardu 
choro “Pirmyrf ’ dirigentas Ka
zys Steponavičius, pareikšda
mas džiaugsmą, kad Lietuvos 
laisvės brangios sukakties me
tais jie turėjo laimę į savo tė
vynę atvykti ir- čia-savo tau
tiečiam galis parodyti savo 
pasiekimus dainos meno sri-

-t ' - ----------------‘------------:— • ~v——

Ką žinome apie sRorpionus

Skorpionai yra Į vėžį panašūs 
gyviai, su žnyplėmis priešaki
nėse kojose ir su riesta uode
ga, kurioje yra nuodų. įdomu 
yra tai, kad moteriškos lyties

: lankyti, dauguma narių negali 
nė savo.vardo pasirašyti” (!) 

Jei taip, tai matyti komunis
tai i-savo tinklą traukia tik la-, . . A , . ...
, . . • x i skorpionas tuojau pp. apsivaisi-i blausia nesusipratusius lietu-į . ■ i x-. T . - , , _ nimo suėda vyriškosios lytiesvius. Ir tas geras darbas — pa-1 . . .cATTTec i partneri. Sk0tą»*ne — motina 

savo mažiukus nešioja ant nu
garos.. Kai tik jie paauga, pra
deda ėsti savo motiną, ligi vi
sai ją sudoroja,. Po to jie jau

— Smarkiai padidėjus Lie- ■ 
tuvoje statybai esamos plytinės 
nepajėgia pagaminti plytų, 

:kiek jų reikalaujama. Todėl 
šiemet statoma daug naujų 
.plytinių. Plytines stato savival- 

bet gal dybės ir privatūs asmens.

našus laikraščio SAULĖS dar
bui: jei SAULĖS nebūtų, kai 

• kurie lietuviai visai laikraščių 
: neskaitytų.
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prie B abtų

«

’abai man padeda ir ilgiems 
mėnesiams duoda jėgų.

Gajla. kad Jūs negalite ai-; Be to neva juokais, 
važiuoti ir pasigydyti. Juk'ir į 
anąsyk labai padėjo. Tiesa. I 
kad dabartinis dolerių kursas! 
daro jums brangesnį gydymą- 
si, negu anais laikais.

9LA seimui pasveikinimų J 
buvo siųsta daugiau, negu ka- į 
cha nors. Labai norėčiau, kad | 
seimas peskefctų kuogreičiau- - 
šią rezoliuciją dėl uždarymo • 
Mokąlo Dr-jos Vilniuje. Ir nei 
tik seimas, bet kad- lietuviai 
pąnąudotu savo įtaką, pas Ame 
rikos mokslininkus, kad jie 
taif) pąt protestuotų. Su Moks- 

Advertising rates on application I lo Dr-jos turtais gal įvykti pa- 
------- našiai, kaip hitlerininkai pada- 

I rė su jiems netinkamomis vo- 
J;on kfečfų knygomis ir paveikslais. 
IV5 Ten bus dau^r kas lenkams 
>2.00 tiks ir gali sunail 
$0.90 laiku visko galima
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ke; ked aJkohoH, pjxmiau- 
pradėjo gerti • Tolimuose 

Rytuose, prieš 8,000. metų. 
Spėjama, kad aeakuisia& disti
liuotas. spirtas buvo kinų 
santčoo. Dgiąu#ms pasaulyje 
baras yra Šanchajuje viename 
klube. Indijoje jau 800 m.

PRENUMERATA
Brooklyn? ir trfsirninoie*.
Metame__ 1
Pairi metų
1 r.tnt
Vienam m?n

Jungtinėje Valctybėte ir Kanadoje
Metam* 
Pueri rr ietimo dr-ja. įsteigta 

spie 
kas 
bet 
kas

d-rn Alseikos. su
| uplink juos viekas,

pažąifgMu Vilniuie
I re**riTųJu kas išmirė 
ištremtą?, pasiliko jaune 
vietoj augę, baigę moks!

Lithuanian Press Corporation! studentai. Praėjusių metų
BrooHya. N. Y. <jenį pavyfco man juos atla

ar 
ru-

Į ti ir jie visai teisingai nusi- 
| skundė, k id po Alseikos mir
ties, jie two ir mūsiškių ir ju-

inks
įkupu M e tropo li- 
gių-Nagevičių jo

distiliuot^ iį pairti^ šulo* — 
ir šiandien dar a rakis yra la
bai populiarų^. Ąpfė arrglų mi
dų velŠų barda^ Taliešinas dai
navo jau šeštame ąmžrrtije: 
“aš midų skanų jį -pak^rbti no
riu, visur visi jį gerbia - -

Tfairkivta wxwiiavo ant 
, vefimo A

— Birželio 18 
tarpustbtyjė Pilviškiai—-ViL 

iv iškis traukines užvažiavo 
it važiavusio Vinco A įtakai- 

k Vilkaviškio valsčiaus 
Užmuštas 

vežimo
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Šiemet birželio mėn. Lietu
vos šaulių Sąjunga mini savo 
gyvenimo 19 metų sukaktuves. 
Kodėl 19, o ne 20 metų? Argi 
Šaulių Sąjunga negimė kartu 
su Nepriklausoma Lietuva? 
Juk šaulių Sąjunga yra pasi
žymėjusi nepriklausomybės 
karuose.

Atsiminkime, kad Lietuvos 
nepriklausomybė buvo paskelb 
ta 1918 metų vasario 16 dieną, 
kai dar vokiečiai — okupantai 
tebesauvaliavo Lietuvoje. Pir
moji vyriausybė buvo sudary
ta tiktai tų metų rudenį, lap
kričio 11 dieną (pasaulinio ka
ro paliaubų dieną). Taigi, pir
moji Lietuvos vyriausybė gimė 
tą pačią dieną, kai “mirė” pa
saulinis karas. Kariuomenei 
organizuoti pirmas įsakymas 
buvo paskelbtas tiktai lapkri
čio 23 dieną. Pirmieji Lietu
vos kariuomenės susidūrimai 
su priešais įvyko tiktai T919 
metų pradžioje.

Taigi vasario 16 dieną tiktai 
buvo tartas Nepriklausomos 
Lietuvos atstatymo žodis, o 
dar praslinko -ištisi metai ir 
daugiau laiko, 
stojosi kūnu”.

Besitraukiant 
Lietuvą priešai 
keliose vietose, 
šai buvo rusiškieji bolševikai. 
Vieną laiką bolševikai jau bu
vo užėmę didesnę dalį Lietu
vos. Lietuvių tauta, pašaukta 
gintis nuo priešų, gynėsi at
kakliai ir visomis priemonėmis. 
Organizuotoji kariuomenė bu
vo nedidelė ir silpnai apmoky
ta ir apginkluota. Kariuomenei 
į pagalbą ėjo partizanų būre
liai. Pradžioj partizanai nebu
vo sujungti net bendra vadovy
be. Atskiros Lietuvos dalys net 
neturėjo susisiekimo ir ryšių. 
Kovota, kaip galėta ir išmany
ta. Bet tautos pasiryžimas at
kovoti laisvę -buvo didelis, 
toks didelis, kad priešų ne
skaityta. Kas kur ‘kaip galėjo, 
taip įsibrovėliams priešinosi.

Dabar tos kovos- stačiai ste
bėtinai atrodo. Lietuvos prie-,
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šai, ir žemės plotais ir gyven-‘ stiprus talkininkas jaunai ka- 
tojų skaičiumi buvo šimterio- riuomenei.
pai gausesni. Juk viena Rusi-1 Praūžus i
ja turėjo apie 160,000,000 karų audroms šaulių Sąjunga 
gyventojų. O tačiau Lietuva neišsiskirstė, bet toliau organi
koje į kovą prieš bet kokius ■ zavosi, mokėsi, ginklavosi, kad 
milžinus ir kovas laimėjo. Mat,'ateity, jeigu vėl tektų Lietuvai 
tada Lietuva nei Rusijai, neilsu išoriniu priešu susiremti, 
Lenkijai nebuvo vienintelis i jau būtų žymiai didesnė pajė- 
priešas. Buvo visur didelė su-Jga.
irutė. Ne skaičiai laimėdavo, I

Ujo pasiryžimas, drąsa. Tuo me-!

ANSONIA, Conn.’ — Vieti
nis lietuvių klebonas, kun. V. 

nepriklausomybes Kitkauskas bažnyčioje prane-

kol tas “žodis

vokiečiams, 
puolė iš karto 
Pirmieji prie-

tu 40 milijonų ukrainų tauta 
■ąi.p pat kovojo už savo nepri
klausomybę, o vis tiktai neat
kovojo, netrūko vienybės ir 
yžtingumo. Lietuviams tų 

brangių dorybių užteko, ir Lie
tuva išėjo .laimėtoja.

Prasidėjus nepriklausomybės, 
kovoms ir daugely vietų susi
organizavus partizanų būre
liams, kilus mintis, kad rei
kia sudaryti laisvų piliečių sa
vanorišką karišką organizaci
ją, kuri būtų kariuomenei pa
galbininkė.

Vladas Putvinskis (priešu 9 
metus miręs, — su būreliu ki
tų veikėjų-pradėjo organizuo
ti šaulių Sąjungą 1919 metais. 
VI. Putvinskis ir laikomas tos 
sąjungos įkūrėju. Pirmiausia 
buvo pradėta jungti ir tvarkyti 
jau susiorganizavusius partiza
nų būrelius į šaulių būrius, ir 
steigti naujus šaulių būrius. 
Naujoji organizacija visam 
krašte rado gyvą pritarimą. 
Sparčiai visam krašte steigėsi 
šaulių būriai. Iš centro jiems 
buvo duodamos instrukcijos, 
patarimai, literatūra ir ginklai. 
Tiesa, ginklų centras daug ne
turėjo, tai ir patys šaulių bū
riai savo jėgomis stengėsi ap
siginkluoti.

Netrukus pradėjo plaukti 
gana didelės amerikiečių au
kos šaulių Sąjungai. Amerikie
čiai lietuviai savo aukomis šią 
organizaciją jos kūrimosi lai
kais labai parėmė ir sustipri
no.

Jau 1920 metais, Lietuvą 
puolant lenkams šaulių Sąjun
ga sugebėjo laikyti ištisus 
fronto barus, šauliai jau., buvo

Šė, kad liepos 5 d. prasideda 
lietuviška mokykla, kurioje, 
dvi-seserys dėstys lietuvių kal
bos pamokas. Klebonas ragi
na ne tik vaikučius, bet ir su
augusius lankyti šią mokyklą.

Atsimenant praėjusių metų 
mokyklėlės pasekmes, kada 
oąrengtam vakarėly berniukai 
ir mergaitės pasimokinę lietu
vių kalbos taip 
rodė, patartina, 
vo vaikus siųstų 
kyklą. Klebonas 
kad vaikučiams 
riau praleisti 3 valandas kas
dien mokykloje ir išmokti sa
vo tėvų kalbos, negu — valkio
tis po giria ir išdykauti.

t

joj, o po pietų Brigepx. teis
me. Spėjama, kad šis vyt. Jis 
buvo per daug “įsilinksminęs”. 
Mat. kartais išvažiuoji pasiva
žinėti, bet pasitaiko, kad rei
kia ir nukentėti.
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SEKMADIENY, RUGPJŪČIO

Šaulių Sąjungos darbas bu- 
j vo paskirstytas į dvi stambias 
dalis. Viena, šauliai makosi ri
kiuotės, kariškos mankštos, 
mokosi ginklą vartoti. Antra, 
šauliai vykdo didelį kultūrinį, 
l^ęi švietimo darbą, šauliai (pra
dėjo steigti chorus, orkestras, 
knygynus, kursus, ruošia pa
skaitas vaidinimus, platina li
teratūrą ir kitomis priemonė
mis vykdo kultūrinius ir pro- 
pogandinius uždavinius.

Dabar šaulių Sąjunga, mi
nėdama savo 19 metų sukak
tuves, jau yra stambi kariška 
ir kultūriška pajėga, šaulių 
būriai, gerai kariškai apmoky
ti ir apginkluoti, pilni Tėvy-' 
nės meilės ir pasiryžimo, soda- i 
ro didelę Nepriklausomybei i 
atramą. Tai antra, savanoriš- i 
ka Lietuvos kariuomenė, ku- ■ taitis redagavo Tėvynę ir SLA 
rios išlaikymas valstybei be
veik nieko nekaštuoja.

Kas nori remti Lietuvos 
ginkluotas (pajėgas, tai turi ne
užmiršti, kad Šaulių Sąjunga 
vis dar reikalinga didesnio ir 
geres»^_ap^nklavimo. šau
lių Sąjunga turi daug pasiry
žėlių šaulių, tačiau jai niekad 
nebus per daug ginklų ir karo 
medžiagos. O šiems dalykams 
reikalingi pinigai. Taigi, kad 
negali tiesioginiai dalyvauti 
Šaulių Sąjungo-je, tas visuomet 
gali ją remti bei stiprinti au
komis. T.

DUNEDINAS, Naujoje Zela 
nd i joje. Mokomasis < vokiečių 
laivas “Admirolas Karpfanger’ 
is” su 60 kadetų yra dingęs be 
žinios nuo kovo menesio. Laiv 
as plaukė i Horno kyšulį ir da
bar ieškomas..

D. - AUGUST, 1938

n KLASČIAUS CLINTON PARKE
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

fi

Suorganizuota didžiulė Įdomi programa 
Miss Vienybės 1938 metu rinkimai 
Mažų vaikų konkursas (Children’s Party) 
Damos — Šokiai — Žaidimai 
Sporto varžytinės — Boxing Bout 
Ir daug kitų margumynų 1 •*

AMOS DOVANOS VAIKAMS

Laimėjimams skiriama 3 dovanos — PILNA HOPE CHEST — 
— kraitis

Gros du orkestrai. Vienas šokiams, kitas — iliiuniuaotame ir 
dekoruotame parke.

ĮŽANGA 
fi

- 50 CENTU. VAIKAMS IKI 10 METŲ - 15 CENTU
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gražiai pasi 
kad tėvai sa 
į minėtą mo 
gerai pasakė 
bus daug ge

Daugelis kalba, kad bendro- I 
vių akcijoms pradėjus kilti,; 
bus ir daugiau darbų. Bet tuo Į 
tarpu darbų pagerėjimo čia j 
nesimato. Dabar šiame mieste-! 
ly, i yra 5,500 bedarbių. Tai ■ 
yr labai daug pagal miestelį i 
k u; ame yra 20,000 gyventojų, j 
Rei ia -pastebėti, kad iš lietu- į 
vių ypač senesniųjų labai ma
žas skaičius nedirba. Tas pa
rodo, kad lietuviai — geri dar
bininkai.

i ?y

A *■

s®
'1

u

Mūsų miestelio lietuviai, 
ypač SLA 66 kp. labai apgai
lestauja, kad S. E. Vitaitis ne
išrinktas Tėvynės redaktorium. 
Kai kurie labai pyksta ant so- 

. cialistu ir bolševiku dėl to, 
! kad jie bando vieni apžioti Su-1 
sivienijimą.

Per daugelį metų p. S. E. Vi-

Liepos 5 d. čia mirė senas 
vietos gyventojas, Kazys Drū- j 
la, kuris Ansonijoj gyveno 42 j 
metus. Velionis buvo 75 metų 
amžiaus. Palaidotas šv. Petro 
kapinėse, Derby, Conn, su baž
nytinėmis apeigomis. Paliko 
žmoną, du sūrias, vieną dukte
rį ir seserį.
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66 kuopos nariai tą laikraštį 
labai pamilo. Dabar daugelis 
neteko noro SLA gerovei dirb
ti.

Lietuviai dažnai pasižymi 
moksle, sporte ir kitose srity
se. Bet štai vienas lietuvis J. 
Pastik-Piščikas iš Seymour,^ 
Conn, priemiesčio pasižymėjo Į 
labai nelaimingu atsitikimu. 
Jisai savo automobiliu išvyko

Rengiamas didelis 
piknikas

AMSTERDAM, N. Y. — 
Sekmadienį, liepos 31 d.; Ame
rikos Lietuvių Klubas rengia 
didelį ir įdomų pikniką Para
pijos Darže, Amsterdam, N. 
Y. Prasidės 1 vai. po pietų. 
Gros puikus Raulihs* Rambles 
orkestras. Įėjimas į parką tik 
10 centų. <

Kviečiame į pikniką atsilan-
į Bridgeport, Conn.Jr po dvy- kyti vietos ir apylinkių liefu- 
hktos vai. liepos 3 d. naktį, įvius. Parengimas visais atžvl- 
kaip laikraštis praneša, už ka-Įgais bus įdomus ir jaukus. Bus 
žin kokį atsitikimą buvo suim-j įvairi programa. Orkestras 
tas ir vėliau paleistas sumokė- gros įvairius šokius. Bus bufe- 
jus $500 užstatą. Po kelių va-[tas gausus gėrimais ir užkan- 
landų jis atvažiavo į Ansonią,džiais.
sudaužė savo automobilį ir vėl į Laukiame atsilankant gau-Į 
buvo suimtas. Liepos 5 d. rytą^šingos lietuvių visuomenės.
jis turėjo būti teisme Ansoni-i Rengimo komisija

FURARIA! IR JU PAPROČIAI

Purariai yra Naujosios Gvi
nėjos (britų kontroliuojamos 
teritorijos) laukiniai žmogė
dros. Jų draugijinė santvarka 
yra patrilinealinė, tai yra visa 
valdo vyrai, moterys visame 
yra vyrų valdomos. Išsiskyri
mai yra labai paprasti, vyras 
pasako žmonai, “aš' pavarau 
tave į šalį”, ir vargšė žmonelė 
turi eiti į šalį. Jei kartais mo
teriai pasitaiko netikėtai užei
ti į tarpą vyrų, užimtų tam tik
romis tikybinėmis vyrų apeigo
mis, tokią moterį pasmerkia 
mirčiai ir jos tikrasis vyras tu-

me- 
būti

ri ją nužudyti.
Dukters sutuoktuvių, 

tu jaunosios motina turi 
su strėle pašauta koja. Pura-
riai labai karingi — net ir su
tuoktuvių apeigos būna prie 
ginkluotų vyrų sargybos. Ne
paisant to, kad moterys neturi 
jokių teisių, karo metu mote- 
rvs dažniausiai tariasi dėl tai
kos. Kariūnų, kritusių mūšių 
laukuose, lavonai suvalgomi — 
mandagumo žiūrint, paprastai 
prieš sudorojant lavoną atsi
klausiama žuvusiojo giminių 
sutikimo.
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Bilietai jau gaunami Vienybės administracijoj ir pas platintojus
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Čekoslovakijos prezidentas EČekoslovakijos va do i. —
Benesąs, kairėje, ministras pirmininkas M. Hodža. Jie 
tariasi su tautinią mažumų vadais dėl autonomijos. 

.J.Daugelis mano, kad vokiečių užpultai Čekoslovakijai į
* talk% ateitų Anglijr.
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PIRMOJI LIETUVOS TAUTINE

OLIMPIJADA
_______ ■...z-..’    -  • ■> ——.. - ■ ... - • ■   ..
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Pirmosios Lietuvos Tautinės Olimpiados plakatas.

Jubiliejinis Dariaus-Girėno paminėjimas

šis paminklas visuomenės 
■ aukomis pastatytas. Todėl pla
čioji visuomenė yra kviečiama 
dalyvauti prie šio paminklo ir 
paminėti tą liūdną tragediją, 
kuri įvyko 1933 metais, liepos 
17 diedą, kuomet mūsų didvy
riai Darius ir Girėnas žuvo ne
toli Lietuvos sienos, beveik pa
siekę savo tikslą. Ta diena 
mums primena Dariaus ir Gi
rėno gyvą paminklą pasaulio 
akyse ir turbūt nebuvo toš .ša
lies, tos tautos, tos- žmonių 
draugijos, kuri nebūtų žinojus 
apie mūsų didvyrių žuvimą.' .

Todėl mes, Amerikos lietu
viai, liepos 17 dieną, 2 vai..po 
pietų, prie Dariaus-Girėno pa
minklo, gražiam Marquette.

parke prie So. California Avė. 
ir Marquette Rd. susirinkim ir 
pagerbkim mūsų žuvusius di
dvyrius, Darių ir Girėną.
r Dariaus-Girėno paminklas 

yra tipiškas ir vienintelis tokio 
stiliaus visame pasaulyje. Prie 
jo dega “Amžinoji Ugnis” ir 
rodo kelią, kuriuo mūsų, tauta 
sektų garbės vyrus Darių ir Gi
rėną.

Programa bus graži, ‘ daly
vaus Chicagos ir Illinois vals
tybės valdininkai, bus dainos, 
įvairios ceremonijos. Visi da
lyvaukime !

DARIAUS-GIRĖNO PA- 
MINKLO KOMITETAS 

Bronius F. Simons-Simokaitis, 
vicepirm.

Biznieriai, profesionalai ir sportininkai

PHILADELPHIA, Pa. — 
Lietuviu Biznierių ir Profesio
nalų draugija, kuri vos .tik 
pusmetis kai veikia ir apie ku
rią buvo garsiai kalbama, kad 
ji nieko neveikia, padarė ste- 
Lrūklą. Liepos 1 > d., laivu 
GripshoJm, išsiuntė. į> Lietuvą- 
keturis lietuvius atletus. Pir
moje Lietuvos - Olimpijad'<Jjev 
dalyvauti. 
Lietuvą ir 
liams. Net
siturintieji giminės labai retai 
panašiai jaunuoliams padaro.

Užmokėjo kelionę į 
atgal trims jaunuo- 
ir artimiausi jr pa-

ir Profesionalų . organizacija, 
pasidarbavusi būsų jaunuo
liams šiuo istoriniu momentu.

Finansų kėlimo reikalu buvo 
daromi susirinkimai per visą 
birželio mėn. Draugijos ir pa
vieniai -buvo prašomi prisidėti 
svarbiam tikslui.

profesionalai ir kiti geros šir
dies lietuviai, net ir svetimtau
čiai, gausiai aukojo. Matysite 
iš atskaitų. Greitomis buvo su
ruoštas išleistuvių vakaras. Re- 
zultątas — visas pajamas su
dėjus, dar trūksta apie $125 
skolai išlyginti. Viso reikėjo 
turėti $750. Skolos padengi
mui manoma surengti sutiktu
vių vakarienė grįžusiems jau- 
nucliams. Tai bus rugsėjo mė
nesį. Taipgi lietuvių organiza
cijos ir pavieniai asmenys, ku
rie dar neaukojo, prašomi pri
sidėti. Tai yra visų lietuvių rei
kalas.

■x Ketvirtoj o jaunuolio atleto, 
W. Dalbuko, kelionę į Lietuvą 
ir atgal finansavo jo tėvelis, 
kuriam priklauso didelė gar
bė, nes leido savo sūnui pama
tyti savo gimtąjį kraštą Lietu-

Biznieriai, ■ vą. Fr. Pūkas

TRU - EMBER COAL Co.
(Lietuvių Anglių Kompanija)

Parduoda ir priatato į namui ft- 

rui*a auglia ir viackj kuolųriauaio* 

kurą.

KADA

TUOJ AUS TELEFONUOKfTB:

EVergreea 7-1661'

JUMS. PRISTINGA KURO
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Telefonas: EVetęreen 7-1661

(LIETUVIŲ ANGLIŲ KOMPANIJA) 
r»nd Strttt.- Brooklyn. N.

H

w*
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pa- I

togus maudytis.

NACIįJ STOVYKLOS VADAI NUTEISTI

GARSINKITĖS VIENYBĖJE

naciai gali, grįžti sau į Vokie-

GARSAS
A. Srupikis, lavinink&j

VIENYBĖS KELEIVIU
bonkai

1
CEDARHURST GIN

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIkvortai

kvortai
KENTUCKY

A. VALANTIEJUS

JUOZAS GARŠVA

fc*

S BAKERY
Tel. Evergreen S-7Q27

iš
ii

Visokiais kelionių ir doku* 
mentų reikalais kreipkitės j 
Vienybės Travel Bureau, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

a.
*

TOM COLLINS; gatavai prirengta Q7
GORDON GIN________ ______ SI HQ

New Yorko valstybėje ma
žiau žmonių miršta

pt.

bonkai

REPUBLIC RYE 2^ metų____S| 94
TREADMILL RYE 3 metų____ $1 RQ

Šiomis dienomis pasibaigė 
vokiečių nacių Siegfriedo sto
vyklos vadų teismas Riverhea-

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA 
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičiui
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU 

' i ' ‘ ,

mirimu nuošimtis 
iš visos praeities.
mėnesį kiekvienam

gyventojų gimė

Maspetho Lietuvių Piliečių 
Klubas darbuojasi

231 Bedford Ave., Brooklyn. N. 5
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS į 

Tek EVergreen 8-9770

MASPETH, N. Y. — Lie

Ežero pap’ūdymis (bycius) 
Išvažiavimas: yra labai švarus, gražus ir pa-

SALDAINIU KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese 

Amerikos. Taip1 pat galite gauti saldainių ir

JEdgar Rice Barroughs, verte Pijus Buksnaitis

kitame

Vienybes 

numeryje

Kas bus 
toliau — 

žiūrėkite

PABALTIJO TAUTŲ 
GEGUŽINĖ

Baltijos Amerikos Draugija j 
pos 8 d. Klubo salėje, 60-39 Irengia gegužinę Šliakių vasar-j 
56 Drive, Maspeth, N. Y. įvy- ’ L ,
ko klubo narių pusmetinis susi- on on..orna.’ . . .rinkime. tF Gegužine jvyks sekmadienj.

(liepos 17 d. Jokio įžangos mo-į 
Naujų narių vajaus reikalu česčio nebus. Išlaidos bus

į Metų—metinio susirinkimo. j Visi raginami dalyvauti, su- I 
utarta paaukoti Dariaus-Girė-J sipažinti su kaimynų latvių iri 

no Aeroklubui $10, šaulių lėk-'estų darbuotojais, praleisti lai-Į 
tuvui pirkti. Plačiai diškusuo-iką gražioje vasarvietėje, ežero 
ta apie rengiamą išvažiavimą pavėsy.
busu ir privačiais automobiliais j 
į Fort Solongą.
įvyks šį sekmadienį, liepos 17 
diena.

Visi važiuojantieji automo
biliais apleis klubą ne vėliau, 
kaip 10 vai. ryto. Todėl nu
važiavus apie vidurdienį, bus 
laiko pasilinksminti. Netoli 
šios vietos yra gera vieta pasi
maudyti Sanken Meadow 
Beach.

Bus visokių užkandžių ir gė
rimų, todėl nereikės iš namų 
vežtis. Nepamirškite — šį sek
madienį visi į išvažiavimą.

Nuteistieji naciu vadai. — Riverhead’e, L. L, teismas nuteisė vokiečių nacių stovyklos 
vadus. Iš kairės: Hermanas švarcmanas, Bruno Haehnel’is, Henry Wolfgang’as, Ad- 
do Bielefeld’as ir Henry Hauck‘*aą, Visiems skirta piniginė pabauda. Nuo kalėjimo 
bausmės atleisti visi, išskiriant stovyklos vadų Ernestą Mueller’į, apskritime.
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Dr. H. MENDLOWITZ
Pcrktli mvo Villi*<n»burgo of>M 1 

622 BEDFORD AVE
DtXoli Taylor Sc. 

BROOKLYN. N. Y.
Tri. EVergreen 7-1312 

PRIĖMIMO VALANDOS: 
aao 1 vai. iki 3 eal. p. p. 
ir nuo 7 ▼. vak. iki 8 eak.

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J 

<---------------------------------------

i Clement Voketaįtis
Į ADVOKATAS |

50 COURT STREET, į
Brooklyn, N. Y.

Tri.1 Triangi. 5-3622
__ _________

1«8 GRAND STREET, | 
! Tri.: Evergreen 8-7175 j

MIRĖ
Jonas Arkučauskas, 52 metų 

amžiaus, gyv. 68 Maujer St., 
mirė liepos 10 d. Laidotas lie
pos 14 d. šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi laidotojas S. Aromiškis.

‘ALBANY, N. Y. — Išskai
čiuota, kad New Yorko vals
tybėje gegužės mėnesį mirė 10.- 
7 % iš kiekvieno tūkstančio gy
ventojų. Valstybės sveikatos 
departamentas sako, kad tai 
mažiausias 
per mėnesį

tūkstančiui

Bet nacių vadai žada rengti stovyklą, 
kurioje sutrauks apie 20,000 narių

I BROOKLYN LABOR LYCEUM I
SALE IR PARKAS į

Vedėjas J. H. HOFMANN. ■
947-959 Willoughby avė g

BROOKLYN. N. Y. £

Didelės ir mažos salės baliams, jį 
koncertams, vestuvėms ir susi- g 
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- ® 

derniški įrengimai — Gražus ■ 
kambariai ■

Telefoną* STagg 2-3842

Tą mėnesį iš kiekvieno tūks
tančio naujagimių kūdikių mi
rė 45; o iš kiekvienos dešimties 
tūkstatnčių motinų gimdyvių 
mirė 26. Tai yra žemiausias 
mirimo nuošimtis.

ViėnAs per Atlantą. Šis 
6 metų .amžiaus vaikas 
Ronnie Davies’as vienas ke
leivinių, laivu atvyko iš Va- 
lijos Į New Yorką pas savo 
tėvus, kurie gyvena Dear
born, Mich.

Valstybės gynėjo padėjėjas 
L. Henry’s ir svarbiausias liu
dytojas. kuris tos stovyklos by- 

į lą iškėlė, R. P. Monahan’as pa- 
i reiškė, kad jie reikalaus vokie- 
j čių nacių sąjungos narių regis- 
; tracijos, kurią turi įvykdyti 
■ valstybės departamentas.

Siegfriedo stovyklos vadas 
1 E. Mueller’is nuteistas 1 metus 
1 kalėti. Jam neleista savo pini
gais nusipirkti maisto, sėdint 
kalėjime. Jis ir kiti penki sto
vyklos vadovai taip pat nu
teisti 1 metus kalėjimo ir su
mokėti po 500 dolerių pabau-

Nacių organizacija (bundas) 
turės sumokėti 10,000 dolerių 
pabaudos. Tos pabaudos nesu
mokėjus, Suffolk’© apskritys 
nusavins 45 akrus žemės, kur 
buvo rengiama stovykla, ir pa
skirs globėją tam žemės skly
pui. Tai padarius, stovyklos 
žemė bus pavesta pabėgusiems 
didžiojo karo veteranams, ku
rie Įsteigs namą nemokamam 
veteranų poilsiui.

Monahan’as pareiškė, jog ve
teranai ragins visas veteranų or
ganizacijas, kad pasirūpintų iš
leisti įstatymą prieš nacius ir ki
tose valstybėse.

BIRUTES EV. 7-4074
GĖLIŲ DARŽAS

Daro viltis gelių 
rinkinius ir ves
tuvėms bukietus

Savininkas
c

B. VYŽAS
(WISE)

Perimtas nuo
Stelmoko

460 GRAND ST. Brooklyn, N. Y.
Šalia Republic teatro

santvarka.
Jeigu nuteistieji nesumokės j yeįsme paaiškėjo, kad narių 

pa au os, jie turės atse eti a . ;vacjai teismo posėdyje naciškai 
Įėjime dar po 100 dienų vietoj j Amenkos
pabaudos.

Monopolio Naujienybes
ŠILTAM ORE ŠALTAS GĖRIMAS

Vestuvėms, krikštynoms arba surprise 
party, imant visa “case", 12 bonku už

MINT SPRINGS_________ $16.50
TWO NATURALS_______$i<.so

vėliavai ir 'iš visu naciu reika
laujama duoti ištikimybes prie
saika Hitleriui.

Kariškas nacių stovyklos po
būdis, naciškas sveikinimasis, 
ištikimybė Hitleriui ir visa na
cių propaganda, kurstanti vi
suomenę prieš atskiras visuo
menės grupes, rodo, kad visa 
nacių veikla yra priešinga Ame
rikos įstatymams.

Nežiūrint nacių stovyklos 
vadų nuteisimo, nacių organi
zacijos vadai pareiškė, kad 
dviejų savaičių laikotarpyje jie 
surengs “specialią stovyklą,“ 
kurioje dalyvaus tarp 20 ir 30 
tūkstančių vokiečių.

Nuteistųjų vokiečių advoka
tas žada bylą skųsti aukštesnia
jam teismui Brooklyne.

NAUJA ŠVARI VIETA
Ristaint, Bar& Grill
411 GRAND STREET, į

• Brooklyn, N. Y. J, 
Sav. Vincas Vyšniauskas X

Visokių vietinių ir impor- t
tuotų gėrimų y

Degtinė—Vynas—Alus 4
Visoki U ik and šiai J 

.............................................. 4

IR
INFORMACIJŲ

Ši nupiginta kaina ilgai nebus, norėdami jos gauti, užsisakykite dabar. Galite duoti 
užsakymus telefonu

REPUBLIC LIQUOR STORE
415-17 KEAP STREET, BROOKLYN, N

Telefonas EVergreen 7-2089

PARSIDUODA gerai įrengtas ir ištobu
lintas bučernės ir grosernės biznis. Visi 

biznio reikmenys. Moderniškas įrengimas. 
Patogi bizniui vieta. Norint, kartu gali
ma pirkti ir namus. Teirautis 
JOSEPH VELIČKA. Forest City, Pa.

LAIVAKORTĖS Iš IR I 
LIETUVA

PINIGŲ SIUNTIMAS 
DOKUMENTAI

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Kreipkitės su pilnu 

pasitikėjimu 
Patarimai ir įvairios 

informacijos
VIENYBĖ TRAVEL 

BUREAU
193 Grand Street

Brooklyn, N. Y.

TARZANAS UGNYJE

15. Kareiviai atvedė Tarzaną 
pas kapitoną d’Albertą, kuris 
čia verkdamas, čia grasinda
mas reikalavo savo mergaitės 
iš Tarzano: “Atiduok mano 
mergaitę Yvonę!” Tarzanas pa 
žiūrėjo j jj išdidžiai ir atsakė: 
“Aš nesu jo kis žmogvag 
esu Tarzanas, Afrikos 
valdytojas ir Anglijoj

yru 
lor-

d’Albertas karčiai 
nusijuokė. “Ar tu manai, kad 
dar yra tokių žioplių žmonių, 
kurie tiki esant kokį pasakiš
ką Tarzaną? Tarzanas — tai 

raščių ir rašytojų iš- 
pasaka mažiems vai- 
Dikas neiškentė nesu- 
‘O vis dėlto Tarzano 
feis -Tarzanas yra mu-

m išlyta 
karos”.

pdama 
dviejų dėdė!

čia kapitonas d’Albertas susi
domėjo dviem berniukais. . 
Jam rodėsi, kad ir jiedu yra 
pagrobti, ar paibėgę iš namų, 
kad valkiotųsi su šiuo pusgal
viu po džiungles. Gal jiedu ir 
tikrai mano, kad šis valkata 
yra Tarzanas, aipie kurj rašo
mos pasakos. Kapitonas d’Al
bertas pasiryžo viską sužino- • 
ti.

Matydamas, kad geruoju ne
pavyks gauti prisipažinimo, ka 
pitonas d*AH>ertas staiga išsi
traukė revolverį ir, taikyda
mas Tarzanui į krūtinę, gar
siai sušuko: “Pasakyk tuojau, 

. kur mano mergaitė. Jei nesa
kysi, aš čia pat pervers i u tave 
šūviu! Sakyk! Tavi 
dabar mano mnkoee!

LIETUVOS
Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
ALUS IŠ KRANO IR BONKUTEMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y

EVERGREEN 7-2306

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

• 660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC ' Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y,
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

54*4T-72nd St., Maspeth. II L, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

Viii ite laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

SKAITYKITE VIENYBĘ




